

Daugaard Biler A/S

CVR-nr. 19 75 13 84

Rovsingsgade 88-90
2200 København N

Årsrapport 2017

Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den

Dirigent Peter Daugaard Svendsen

Indhold

Ledelseserklæring	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelseserklæring

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017 for Daugaard Biler A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 20. april 2018

Direktion:

Peter Daugaard Svendsen

Bestyrelse:

Søren Svenningsen

Peter Daugaard Svendsen

Berit Olsen

Hoved- og nøgletal

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	55.974	59.278	59.574	59.130	53.451
Driftsresultat	13.416	16.107	16.655	14.459	12.702
Finansielle poster, netto	-715	-508	-620	-1.236	-1.621
Årets resultat	9.441	10.931	9.544	8.463	9.506
Balance					
Balancesum	74.072	75.446	91.598	98.801	112.178
Egenkapital	33.962	36.521	35.590	30.046	27.583
Nøgletal					
Afkastningsgrad	18,1	19,3	14,0	11,1	12,4
Soliditetsgrad	45,8	48,4	38,9	30,4	24,6
Egenkapitalforrentning	26,8	30,5	29,1	29,4	38,1
Gennemsnitligt antal medarbejdere	89	96	94	85	89

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af automobilforretning med tilhørende værksted og reservedelslager

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 9.441 tkr. Årets resultat må betegnes som ganske tilfredsstillende, hvilket dels skal ses i lyset af de strukturelle udfordringer, som bilbranchen stadig er underlagt og dels det pres, som er på indtjeningen i branchen

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter årsregnskabs afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab

Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
Bruttofortjeneste		55.974.400	59.277.952
Personaleomkostninger	1	-39.854.426	-40.980.631
Af- og nedskrivninger		-2.703.941	-2.190.252
Resultat af ordinær drift		13.416.033	16.107.069
Resultat af kapitalandele		-510.182	-1.246.990
Finansielle indtægter	2	161.360	371.653
Finansielle udgifter	3	-876.486	-879.903
Ordinært resultat før skat		12.190.725	14.351.829
Skat af årets resultat	4	-2.750.031	-3.420.959
Årets resultat		9.440.694	10.930.870
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsperioden		4.720.347	12.000.000
Overført resultat		4.720.347	-1.069.130
		9.440.694	10.930.870

Balance

	Note	2017	2016
AKTIVER			
Goodwill		1.508.333	1.858.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	1.508.333	1.858.333
Indretning af lejede lokaler		1.084.410	1.300.485
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.393.480	7.975.368
Materielle anlægsaktiver i alt	6	9.477.890	9.275.853
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	132.732
Deposita og indskud		2.813.932	2.423.151
Finansielle anlægsaktiver i alt		2.813.932	2.555.883
Anlægsaktiver i alt		13.800.155	13.690.069
Varebeholdninger		45.001.936	37.964.173
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.811.794	10.629.509
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.922.293	3.378.274
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		0	7.703.221
Andre tilgodehavender		112.571	279.355
Periodeafgrænsningsposter		189.800	1.532.425
Tilgodehavender i alt		15.036.458	23.522.784
Andre værdipapirer og kapitalandele		131.204	0
Likvide beholdninger		189.800	268.556
Omsætningsaktiver i alt		60.271.956	61.755.513
AKTIVER I ALT		74.072.111	75.445.582

	Note	2017	2016
PASSIVER			
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		28.241.176	23.520.829
Foreslået udbytte		4.720.347	12.000.000
Egenkapital i alt	8	33.961.523	36.520.829
Hensættelse til udskudt skat		277.385	262.571
Gæld til pengeinstitutter		7.539.110	20.054.011
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.281.414	5.050.724
Gæld tilknyttede virksomheder		3.783.154	1.815.849
Selskabsskat		2.780.052	3.418.054
Anden gæld		9.449.473	8.323.544
Kortfristede gældsforpligtelser		39.833.203	38.662.182
Gældsforpligtelser i alt		39.833.203	38.662.182
PASSIVER I ALT		74.072.111	75.445.582
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.	10		
Nærtstående parter	11		

Noter

1 Personaleomkostninger

	2017	2016
Gennemsnitligt antal medarbejdere	89	96
Gager og lønninger	36.283.637	37.000.646
Pensioner	3.237.110	3.220.346
Omkostninger til social sikring	303.292	439.832
Øvrige personaleomkostninger	30.387	319.807
	<u>39.854.426</u>	<u>40.980.631</u>

2 Andre finansielle indtægter

Tilknyttede virksomheder	70.381	220.101
Finansielle indtægter i øvrige	90.979	151.552
	<u>161.360</u>	<u>371.653</u>

3 Andre finansielle omkostninger

Tilknyttede virksomheder	245.383	18.205
Finansielle omkostninger i øvrige	631.103	861.698
	<u>876.486</u>	<u>879.903</u>

4 Skat af årets resultat

Skat af årets skattepligtige indkomst	2.780.052	3.418.054
Regulering udskudt skat	14.814	2.905
Regulering tidligere år	-44.835	0
	<u>2.750.031</u>	<u>3.420.959</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Kostpris, primo	2.025.000	2.025.000
Årets tilgang	500.000	500.000
Årets afgang	0	0
	<u>2.525.000</u>	<u>2.525.000</u>
Værdiregulering, primo	-666.667	-300.000
Årets afskrivninger	-350.00	-300.000
Afskrivninger vedrørende afgang	0	-66.667
	<u>-1.016.667</u>	<u>-666.667</u>
Bogført værdi	<u>1.508.333</u>	<u>1.858.333</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	2017	2016
Indretning lejede lokaler		
Kostpris, primo	5.208.223	5.077.749
Årets tilgang	118.098	130.474
Årets afgang	0	0
	<u>5.326.321</u>	<u>5.208.223</u>
Værdiregulering, primo	-3.907.738	-3.510.478
Årets afskrivninger	-334.173	-397.260
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
	<u>-4.241.911</u>	<u>-3.907.738</u>
Bogført værdi	<u>1.084.410</u>	<u>1.300.485</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris, primo	29.558.909	27.189.863
Årets tilgang	2.437.880	2.369.695
Årets afgang	0	0
	<u>31.996.789</u>	<u>29.558.909</u>
Værdiregulering, primo	-21.583.541	-19.839.863
Årets afskrivninger	-2.019.768	-1.743.678
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
	<u>-23.603.309</u>	<u>-21.583.541</u>
Bogført værdi	<u>8.393.480</u>	<u>7.975.368</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	9.388.539	9.388.539
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
	<u>9.388.539</u>	<u>9.388.539</u>
Værdiregulering, primo	-9.255.807	-8.891.078
Årets afskrivninger	-132.732	-1.246.990
Afskrivninger vedrørende afgang	0	882.261
	<u>-9.388.539</u>	<u>-9.255.807</u>
Bogført værdi	<u>0</u>	<u>132.732</u>

Kapitalandele i dattervirksomhed

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Selskabet af 15-12-2009 A/S	-1.354.399	-108.608	100%
Daugaard Biler III A/S	106.036	-26.696	100%
Carrental A/S	-1.171.856	-374.878	100%

8 Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	1.000.000	23.520.829	12.000.000	36.520.829
Betalt udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Overført af årets resultat	0	4.720.347	4.720.347	9.440.694
	<u>1.000.000</u>	<u>28.241.176</u>	<u>4.720.347</u>	<u>33.961.523</u>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier af nominelt 1.000 kr.

9 Eventualposter m.v.

Der er ikke indgået forpligtelser, der ikke er sædvane for bilbranchen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for betaling af danske selskabsskatter, kildeskatter på renter af royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af de respektive sambeskattede selskaber. Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end hvad fremgår af nærværende årsrapport.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret skadesløsbrev på i alt nom 2.000 tkr. med pant i driftsinventar, - materiel og goodwill, i ejendommene Rovsingsgade 88-90, 2200 København N og Vandtårnsvej 81-83, 2860 Søborg.

Aktier i Selskabet af 15/12-2009 A/S, nom. 1.001 tkr. er ligeledes stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for ethvert mellemværende med pengeinstitutter for alle selskaber i Daugaard koncernen.

Selskabet har stillet tilbagekøbsgaranti over for finansieringsselskaber. Kreditrammen udgør i alt 126 mio. kr. Restværdien på tilbagekøbsforpligtelsen udgør 53 mio kr. pr. 31.december.

Selskabet har stillet garanti over for leverandører på 723 tkr.

11 Nærtstående partner

Virksomhedens nærtstående partner omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Bestyrelsesmedlem Peter Daugaard Svendsen, Rungsted Kyst, der er hovedanpartshaver i moderselskabet Daugaard Holding ApS.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med.

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Daugaard Biler A/S køber en række varer og ydelser fra de tilknyttede virksomheder. Al samhandel foregår på markedsvilkår. Samhandlen har udgjort mindre end 1% af koncernens omsætning.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner der er elimineret i koncernregnskabet, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Daugaard Holding ApS, Rovsingsgade 88-90, 2200 København N, CVR nr. 21 25 39 01, hvilket er selskabets modervirksomhed.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.